
UCHWAŁA Nr 422/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Świecie na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz w związku  

z art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.W uchwale  nr 306/21 Rady Miejskiej w Świeciu  z dnia 22 grudnia 2021 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 2022-2030 

oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji załącznik do Szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Świecie na lata 2022-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju otrzymuje 

następujące brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

              

              Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 10e ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym gmina może opracować 

strategię rozwoju gminy. Strategia rozwoju jest dokumentem określającym cele i kierunki 

rozwoju oraz formułującym optymalne sposoby ich realizacji. Jest sporządzana dla 

zapewnienia wysokiej jakości życia mieszkańców oraz warunków rozwoju gospodarczego 

gminy, uwzględniając zaangażowanie wszystkich interesariuszy rozwoju, ze szczególnym 

uwzględnieniem roli i odpowiedzialności za realizację konkretnych działań, leżących po stronie 

samorządu gminy. Strategia rozwoju gminy jest dokumentem przyjmowanym przez 

Radę Gminy, ma charakter kierunkowy dla całokształtu działań prowadzonych przez samorząd 

gminy na rzecz kształtowania jej rozwoju a jednocześnie stanowi informacje dla mieszkańców 

oraz partnerów społecznych i gospodarczych o założeniach rozwoju gminy. 

W dniu 22 grudnia 2021 r. uchwałą nr 306/21 Rady Miejskiej w Świeciu określone zostały 

zasady, tryb, harmonogram opracowania i konsultacji Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 

2022 - 2030. W październiku 2022 r. Wykonawca  "Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 

2022-2030" wniósł o wydłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy, w tym także 

opracowania projektu strategii. Wniosek został uzasadniony przeprowadzeniem szerszych 

konsultacji oraz warsztatów diagnostycznych i strategicznych, które wydłużyły pracę nad 

dokumentem w zakresie misji gminy Świecie, wizji rozwoju oraz celów strategicznych  

i operacyjnych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do

Szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 2022-2030, w tym trybu konsultacji,

o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 2022-2030

ETAPY:

I.  Powołanie zespołu strategicznego

 - wybór członkiń i członków zespołu

 - zarządzenie o powołaniu zespołu

 - określenie planu działań i podział zadań

II. Sytuacja społeczno-gospodarcza gminy

 - zebranie danych zastanych

- warsztaty strategiczne z zespołem strategicznym 

 - sondaż i ankieta internetowa

 - badania jakościowe (warsztaty diagnostyczne i 

wywiady indywidualne)

 - analiza danych

 - opracowanie dokumentu diagnozy

III. Debata Publiczna

IV.  Warsztaty strategiczne

- nabór na warsztaty i promocja 

- warsztaty strategiczne z mieszkańcami

- raport cząstkowy podsumowujący wyniki warsztatów

V. Wycena projektów i priorytetyzacja

VI. Opracowanie projektu strategii

VII.  Konsultacje społeczne projektu strategii

VIII. Opracowanie dokumentu finalnego

IX. Informowanie

 - identyfikacja wizualna

 - teksty, plakaty, ulotki

ETAPY:

I.  Powołanie zespołu strategicznego

 - wybór członkiń i członków zespołu

 - zarządzenie o powołaniu zespołu

 - określenie planu działań i podział zadań

II. Sytuacja społeczno-gospodarcza gminy

 - zebranie danych zastanych

- warsztaty strategiczne z zespołem strategicznym 

 - sondaż i ankieta internetowa

 - badania jakościowe (warsztaty diagnostyczne i 

wywiady indywidualne)

 - analiza danych

 - opracowanie dokumentu diagnozy

III. Debata Publiczna

IV.  Warsztaty strategiczne

- nabór na warsztaty i promocja 

- warsztaty strategiczne z mieszkańcami

- raport cząstkowy podsumowujący wyniki warsztatów

V. Wycena projektów i priorytetyzacja

VI. Opracowanie projektu strategii

VII.  Konsultacje społeczne projektu strategii

VIII. Opracowanie dokumentu finalnego

IX. Informowanie

 - identyfikacja wizualna

 - strona internetowa

 - teksty, plakaty, ulotki

LIPIEC WRZESIEŃ LISTOPAD GRUDZIEŃ STYCZEŃ 2023SIERPIEŃ PAZDZIERNIK

LUTY 2023 MARZEC 2023

MAJ CZERWIECSTYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Załącznik do Uchwały Nr 422/22 

 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

 


